

ZU Klinički-bolnički centar Berane

Broj:1161

Berane; 05.03.2026.godine

Izmjena tenderske dokumentacije broj 1101 od 02.03.2026.godine

Pitanje:

Poštovani, U skladu sa članom 94 stav 4 i 5 Zakona o javnim nabavkama, obraćamo se sa zahtjevom za izmjenu tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke broj 1101 od 02.03.2026. godine, Nabavka potrošnog materijala za Angio salu – Neuroradiologije. Smatramo da bi u cilju postizanja konkurentnosti, bilo korisno da se izmijeni specifikacija i dozvoli većem broju ponuđača da ponude proizvode koje zastupaju u cilju postizanja konkurentnosti. U vezi sa tehničkom specifikacijom za:

Partiju 1: „Mehanički odvojive spirale od platine sa PGLA i najlonskim mikrofilamentima, kao i bez mikrofilamenata sa progresivnim dijametrom spirala. Dostupni dijametri od 1,5 mm do 25 mm i dužine od 1 do 50 cm.“ Ljubazno molimo pojašnjenje i razmatranje mogućnosti uopštavanja tehničkih zahtjeva, iz sljedećih razloga: 1. Formulacija „mehanički odvojive“ predstavlja vrlo specifičan tip sistema detachmeta, dok na tržištu postoje i drugi klinički prihvaćeni i sertifikovani sistemi kontrolisanog odvajanja spirala. 2. Precizno navođenje materijala „PGLA i najlonski mikrofilamenti“ predstavlja konstrukcijsko rješenje pojedinih proizvođača, dok su dostupne i druge biokompatibilne tehnologije sa CE sertifikatom koje ispunjavaju iste kliničke i sigurnosne standarde. 3. Definisane „progresivnog dijametra spirala“ predstavlja dizajnersku karakteristiku određenog proizvođača, a nije univerzalni tehnički standard. 4. U tehničkoj specifikaciji navodi se: „Dostupni dijametri od 1,55 do 25 mm.“ Naime, termin „dostupni dijametri“ nam nijesu dovoljno jasni, kako u postupku javne nabavke tehnička specifikacija jasno definise minimalne, maksimalne ili neophodne kliničke zahtjeve koje ponuđeni proizvod mora ispuniti, dostupni od 1,55 do 25mm predstavlja opseg u okviru kog se može u zavisnosti od proizvođača ponuditi bilo koja veličina, moraju imati sve veličine iz opsega ili nešto treće? Radi obezbjeđivanja principa konkurentnosti i jednakog tretmana ponuđača, predlažemo da se tehnička specifikacija formuliše na sljedeći način: „Odvojive embolizacione spirale izrađene od biokompatibilne platine ili platinskih legura, sa ili bez dodatnih bioaktivnih ili sintetskih vlakana, dostupne u različitim konfiguracijama i oblicima. Spirale moraju imati kontrolisani sistem detachmeta i biti dostupne u širokom rasponu dijametara min1,5–max 25 mm i dužine min 1–max 50 cm. Smatramo da bi ovakva formulacija omogućila širu tržišnu konkurenciju uz zadržavanje kliničkih i sigurnosnih standarda.

Odgovor: Sistem spirala za tretman intrakranijalnih aneurizmi sa brzinom odvajanja manjom od 1 sec. , koji se sastoji od embolizacionih spirala u oblicima Complex i Helical, sa stepenom tvrdoće Super Soft, Soft i Standard, u velicinama od 1 do 24 mm. Kompatibilni sistem za odvajanje spirala.

Pitanje:

Partije 10: „Neurovaskularni dugi šit 6F, unutrašnjeg lumena od 0,080“ do 0,090“ dužine od 80 do 110 cm“ Takodje, molimo za pojašnjenje i izmjenu u dijelu da li je 0,080 minimum, a 0,090 maksimalan unutrašnji lumen koji je predviđen traženom specifikacijom, i u okviru kojeg opsega su vam odgovarajući bilo koji lumen koji proizvođač nudi, kao i dužine od 80-110cm da li se odnosi na sredstvo koje može odgovarati u navedenom opsegu. Ljubazno molimo da razmotrite navedene prijedloge. Srdačan pozdrav, Medical Solutions doo

Odgovor: Tačan unutrašnji lumen je 0.088' a spoljašnji distalni 0.100' i spoljašnji proximalni 0.106', tačnih dimenzija 80,90,100 i 105cm hidrofilnog premaza od 20cm.

Član komisije
Nikola Milošević

